НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   31.10.2023                        151-па

О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.12.2019 № 612-па
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий
в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 23.01.2023 № 47 «О распределении субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и признании утратившими силу отдельных постановлений Ленинградской области» администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.12.2019 № 612-па
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий
в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к Постановлению «Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области» (далее – Муниципальная программа) в таблице «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы -всего, в том числе по годам реализации
	Общий объём финансирования программы в 2020-2026 годы, в том числе по годам (тыс. руб.)

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет НГП
	Прочие источники

	2020
	4180,166
	346,194
	3499,559
	334,413
	0,00

	2021
	1517,239
	158,870
	1236,989
	121,380
	0,00

	2022
	1677,483
	168,017
	1375,267
	134,199
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	4814,016
	0,00
	0,00
	4814,016
	0,00

	2025
	1330,949
	0,00
	0,00
	1330,949
	0,00

	2026
	1330,949
	0,00
	0,00
	1330,949
	0,00

	Итого
	14850,802
	673,081
	6111,815
	8065,906
	0,00

	Объёмы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с областными законами и нормативными правовыми актами Правительства Ленинградской области

1.2. Приложение 1, приложение 2, приложение 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановления администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:
- от 16.02.2023 № 8-па «О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.12.2019 № 612-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»;
от 28.07.2023 № 109-па «О внесении изменений в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.12.2019 № 612-па «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися
в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»;
- от 23.08.2023 № 116-па «О внесении изменений в План реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 28.07.2023 № 109-па».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, курирующего жилищный сектор администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет» в порядке, предусмотренном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Исполняющий обязанности главы администрации
заместитель главы администрации                                                         И.Н.Миронов

Савельева А.Д.
8(81361)53-785
Приложение
к постановлению администрации
Никольского городского поселения
Тосненского района
Ленинградской области
от 31.10.2023 № 151-па

План реализации муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»
	Жилищный сектор администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	2020 год
	4180,166
	346,194
	3499,559
	334,413
	0,00

	2021 год
	1517,239
	158,870
	1236,989
	121,380
	0,00

	2022 год
	1677,483
	168,017
	1375,267
	134,199
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	4814,016
	0,00
	0,00
	4814,016
	0,00

	2025 год
	1330,949
	0,00
	0,00
	1330,949
	0,00

	2026 год
	1330,949
	0,00
	0,00
	1330,949
	0,00

	Итого
	14850,802
	673,081
	6111,815
	8065,906
	0,00

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Содействие в обеспечении жильем граждан на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»
	Жилищный сектор администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	2020 год
	4180,166
	346,194
	3499,559
	334,413
	0,00

	2021 год
	1517,239
	158,870
	1236,989
	121,380
	0,00

	2022 год
	1677,483
	168,017
	1375,267
	134,199
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	4814,016
	0,00
	0,00
	4814,016
	0,00

	2025 год
	1330,949
	0,00
	0,00
	1330,949
	0,00

	2026 год
	1330,949
	0,00
	0,00
	1330,949
	0,00

	Итого
	14850,802
	673,081
	6111,815
	8065,906
	0,00

Сведения о целевых показателях муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»

	№ п/п
	Целевой показатель (наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей

	Базовый период
(2020 год)

	Первый
год
реализации
2020 год
	Второй
год
реализации
2021 год
	Третий год реализации
2022 год
	Четвертый год реализации
2023 год
	Пятый год реализации
2024 год
	Шестой год реализации
2025 год
	Седьмой год реализации 2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий
в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»

	1
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет средств бюджета муниципального образования
	%
	22,2
	22,2
	12,8
	10
	0

	Планируется
25
	Планируется
18,3
	Планируется
18,3

*Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) Муниципальной программы прилагаются.

Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в Никольском городском поселении Тосненского района Ленинградской области»

	Цель муниципальной программы
	Задача муниципальной программы
	Ожидаемый результат муниципальной программы
	Основное мероприятие (проект)
	Целевой показатель муниципальной программы

	Реализация мер по социальной поддержке молодых семей, постоянно проживающих на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в установленном порядке признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, в решении жилищных проблем
	Создание условий для участия молодых семей в строительстве и приобретении жилья на территории Ленинградской области
	Улучшение жилищных условий молодых семей, имеющих постоянное место жительства на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, которые в установленном порядке признаны нуждающимися в улучшении жилищных условий
	нет
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет средств бюджета муниципального образования